I, p. 60. — ³ Magenheim, D. A. Brackenheim, nur noch ein Schloß und Hof. Es war der Stammsitz der angesehenen, reichen Edeln v. Magenheim, die auch in den Herrenalber Urkunden oft vorkommen. Vergl. über sie Sattler Gesch. v. W. I, 178, 179. Stälin W. G. II, 536. In dem Speierer Nekrolog. fol. 78. (III. Non. Apr.) steht: Anno domi. 1333. obiit Johannes de Magenheim canonicus et custos huius ecclesie, qui legavit nobis u. s. w. — Ibid. fol. 253. VI. Id. Octob. — Rugger miles de Magenheim obiit. — Ibid. fol. 254. IV. Id. Octob. — Ulricus de Magenheim confrater noster obiit. — Ibid. fol. 258. XV. Kal. Nov. Anno dom. 1347. obiit Cynradus dictus Magenheim, vicarius Spirensis. Auf dem Rande steht: Conradus de Mogenheym. — S. auch Schöpf. hist. Zar. Bad. II, 36. V, 296, 394. — Eine Urk. weiter unten v. 1254 ist ausgestellt apud castrum Magenheim.

1244. — Quedam dei deuota famula, Judinta de Dürbach, pro remedio anime mariti sui nomine Geroldi, pie memorie, conuentui monachorum in Alba contulit ortum in supra dicta ciuitate situm, ea uidelicet conditione, ut, quicumque eiusdem orti post mortem ipsius Judinte possessor extiterit, in anniversario jam dicti Geroldi, qui est V^o. Idus Februarii (9. Febr.) singulis annis duo Abteil fernen, Alman uini et dimidiam, sex solidos halleuses monachis supradictis ad expensam tribuat refectionis. Quamdiu vero pretaxata Judinta uixerit, non est huius census obligata sponsione, quia secundum quod ei uisum fuerit, ipso die ad expensam conuentus prouidebit. Et notandum, si heres uel possessor orti nominati conuentionem prescriptam dissimulans, conuentum ipso die anniversario per censum statutum neglexerit, omni contradictione remota, idem ortus cum omnibus, que desuper fuerint, in usus monachorum perpetuo seruiturus permanebit. Acta sunt hec sub testibus: E. abbate de Alba, H. cellarario, Al. priore; de Durlach vero Werneru sculteto, Marquardo, Alberto, Bertoldo, Geroldo, Geroldo, Emehardo, Eberhardo, Heinrico, Werneru Hoffen, Bertoldo de Bretehein, Eberhardo, Dietmaro Ingeber et aliis etc.

Mit den Siegeln des Bischofs Conrad von Speier und des Abts Eberhard von Herren-Alb, in grauem Wachs, wie bei obiger Urkunde v. 1240.

1245. — Heinricus dictus Swendinger de Wissenloch, libere condicionis homo, religiositatem et deuotionem venerabilium in Christo virorum abbatis et locis conuentus monachorum in Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, animaduertens diligentius ac perpendens, qualiter spiritualibus studiis, vigiliis, jeuniis et orationibus die noctuque insistunt, ob reuerentiam dei omnipotentis ac precipue virginis gloriose et in remedium anime sue ac progenitorum suorum contulit et attestatione litterarum confert donacione inter viuos libere, licite ac legittime et pure